
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  –  DETERMINA    N.    24     DEL   18/02/2016     

************************************************************************************** 
DETERMINAZIONE  N°____________ DEL _______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI GARA PER AFFIDAMENTO SERVIZI 

ASSICURATIVI. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
- Richiamata la propria determina n. 141 del 21/11/2015 di affidamento servizio di 

consulenza e brokeraggio assicurativo alla società Union Brokers srl con sede in Reggio 
Emilia, Via Gandhi n° 20, P.I.: 01639560356; 

- Richiamata la propria determina n. 178 del 29/12/2015 di presa d’atto della disponibilità 
della compagnie a prorogare la copertura assicurativa sino al 31/03/2016, in attesa di 
bandire la gara per l’affidamento del servizio; 

- Ritenuto opportuno procedere all’affidamento dei servizi assicurativi mediante procedura 
negoziata, senza previa pubblicazione di bando, per cottimo fiduciario, mediante 
presentazione di offerta economicamente più vantaggiosa, invitando n. 15 compagnie, che 
potranno partecipare alla gara per uno o più lotti messi a bando – periodo 31/03/2016-
31/03/2019; 

- Vista la necessità di approvare il bando di gara e i capitolati relativi alle seguenti polizze: 
Lotto 1 – Polizza RCT/O    (CIG Z3E18BC8B4) 
Lotto 2 – Polizza Incendio    (CIG ZD718BC8C3) 
Lotto 3 – Polizza Infortuni    (CIG ZED18BC8CF) 
Lotto 4 – Polizza Elettronica   (CIG ZDB18BC8DC) 
Lotto 5 – Polizza Tutela Legale   (CIG Z4618BC8E6) 
Lotto 6 – Polizza RC Patrimoniale  (CIG ZAC18BC8F0) 
Lotto 7 – Polizza RC Auto Libro Matricola (CIG Z1718BC8FA) 
Lotto 8 – Polizza Impianti fotovoltaici  (CIG Z7D18BC904) 
Lotto 9 – Polizza All Risks Opere d’Arte (CIG ZE318BC90E) 

- Preso atto che Union Brokers srl fornirà completa assistenza nell’analisi delle offerte 
formulate, al fine di consentire al Comune l’individuazione dell’aggiudicatario; 

- Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015 n. 
2, con il quale la responsabilità dell’Area Tecnica/Manutentiva del Comune di Montecreto 
viene mantenuta in capo al Geom. Giuseppe Ballotti; 

 
D E T E R M I N A 

 
1 di approvare la lettera invito, il disciplinare e  i capitolati relativi alle seguenti polizze 

assicurative, agli atti di questo ufficio, per procedere all’affidamento dei servizi assicurativi 
periodo 31/03/2016-31/03/2019 con  procedura negoziata, senza previa pubblicazione 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                    10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO                               Tel: 0536-63722  Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giusepp.b@comune.montecreto.mo.it 
 

di bando, per cottimo fiduciario, mediante presentazione di offerta economicamente più 
vantaggiosa: 

 
Lotto 1 – Polizza RCT/O     (CIG Z3E18BC8B4) 
Lotto 2 – Polizza Incendio    (CIG ZD718BC8C3) 
Lotto 3 – Polizza Infortuni     (CIG ZED18BC8CF) 
Lotto 4 – Polizza Elettronica   (CIG ZDB18BC8DC) 
Lotto 5 – Polizza Tutela Legale   (CIG Z4618BC8E6) 
Lotto 6 – Polizza RC Patrimoniale   (CIG ZAC18BC8F0) 
Lotto 7 – Polizza RC Auto Libro Matricola (CIG Z1718BC8FA) 
Lotto 8 – Polizza Impianti fotovoltaici  (CIG Z7D18BC904) 
Lotto 9 – Polizza All Risks Opere d’Arte  (CIG ZE318BC90E) 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Ballotti Geom. Giuseppe 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA’ 
AMMINISTRATIVA 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n ° 267/2000, sul presente atto. 
Montecreto, lì__________  
    Il Responsabile del Servizio  
             Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
degli articoli 151, comma 4, e 147 – bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 sopra citato, si 
esprime parere di regolarità contabile favorevole e si rilascia visto attestante la necessaria 
copertura finanziaria. 
Il presente atto, dalla seguente data, diviene pertanto esecutivo. 
Montecreto, lì _____________ 
                                        Il Responsabile del Servizio  
                 Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, _____________________   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 


